

Bijzondere bepalingen

VB1 Decompressieziekte/-behandeling

In aanvulling op Artikel 3, uitbreiding van het begrip ongeval, van de Algemene voorwaarden, wordt eveneens als ongeval aangemerkt de gevolgen van decompressieziekte.

Het verzekerde bedrag in geval van decompressiebehandeling is gesteld op kostprijs.

De eventuele uitkering bij decompressiebehandeling geschiedt aan de verzekerde(n).

VB2 Dekking boven de verzekerde som

De als gevolg van een gedekt ongeval gemaakte tandheelkundige kosten, waaronder ook wordt verstaan de aanschaf, vervanging of reparatie van een prothese, worden vergoed onder aftrek van de vergoedingen waarop verzekerde uit hoofde recht heeft en met een maximum van 2,5% van het onder de rubriek algehele blijvende invaliditeit verzekerde bedrag.

De kosten waarvan verzekerde vergoeding van assuradeuren reclameert, zullen moeten blijken uit de aan assuradeuren over te leggen originele, gespecificeerde nota's en rekeningen welke op het ongeval betrekking hebben.

In geval van een uitgestelde behandeling i.v.m. de jeugdige leeftijd van verzekerde, zal direct uitkering kunnen geschieden, mits deze kosten gemaakt worden voor het bereiken van de 18-jarige leeftijd en een verklaring van een tandarts wordt overgelegd vermeldende:

- welke elementen zijn beschadigd;
- de aard van de behandeling;
- welke tandheelkundige behandeling in de toekomst zal moeten plaatsvinden;
- hoeveel de kosten van deze behandeling zouden bedragen indien de behandeling wel direct na het ongeval zou zijn geschied.

Elders lopende verzekeringen:

Voor zover op grond van een andere verzekering al dan niet van oudere datum, of van enige wet of andere voorziening recht op een vergoeding zou kunnen worden gemaakt, en zou de onderhavige verzekering niet hebben bestaan, dan is de dekking van deze verzekering pas in de laatste plaats geldig en van toepassing. In verband hiermede komt alleen die schade voor vergoeding in aanmerking, die het bedrag te boven gaat waarop verzekerde elders aanspraak zou kunnen maken.

Omvang dekking:

Als voorwaarden voor een vergoeding krachtens deze verzekering geldt, dat de verzekerde rechten kan ontlenen aan een in Nederland gesloten primaire ziektekostenverzekering welke eveneens van kracht is in die landen waarin verzekerde verblijft;

Met inachtneming van het bepaalde in de Algemene Voorwaarden inzake omvang dekking, beperkingen, uitsluitingen en eventuele overige bepalingen, geldt de verzekering uitsluitend voor medische kosten (als omschreven in de Algemene Voorwaarden), voor zover deze volgens de condities van de ziektekostenverzekering of -voorziening niet zijn gedekt, dan wel niet onder de ziektekostenverzekering of -voorziening worden vergoed ten gevolge van een vrijwillig gekozen eigen risico of vergoedingsmaximum.

Assuradeuren vergoeden niet de kosten in verband met het wettelijk verplichte eigen risico in de basisvoorziening.

VB3 Alarmcentrale

Contactgegevens Alarmcentrale SOS International:

Voor ondersteuning en coördinatie bij (duik)ongevallen die u op reis in binnen- of buitenland overkomen, kunt u 24/7 contact opnemen met Alarmcentrale SOS International Amsterdam via telefoonnummer +31 (0)20 - 6 51 51 51. Zie voor meer informatie www.sosinternational.nl.

Clausules

222 Domicilie buitenland

Het is assuradeuren bekend, dat verzekerden in het buitenland woonachtig (kunnen) zijn, in verband waarmee assuradeuren zich het recht voorbehouden een eventuele blijvende invaliditeit in Nederland te laten vaststellen.

De hierboven bedoelde verzekerden dienen voor te komen in een hiervoor bestemde administratie van verzekeringnemer in Nederland.

Eventuele schade afwikkelingen dienen te geschieden door bemiddeling van verzekeringnemer in Nederland.

248 Dekking voor bezoekers

Het vermeldde in artikel 2.3 van de Algemene Voorwaarden is niet van toepassing.

262 Omschrijving verzekerden

Gedurende het verzekeringsjaar nieuw aangemelde verzekerden zullen automatisch verzekerd zijn zonder dat een tussentijdse premieverrekening verschuldigd zal zijn. Bij een tussentijdse afmelding zal nimmer restitutie van premie mogelijk zijn.

266 Naverrekening Sportongevallen

Verzekeringnemer is verplicht assuradeuren jaarlijks een opgave te verstrekken van het aantal onder deze polis verzekerde personen, aan de hand waarvan assuradeuren de premie voor het nieuwe verzekeringsjaar zullen vaststellen. Indien blijkt dat het aantal verzekerde personen hoger is dan dat waarover de premie is voldaan, verplicht verzekeringnemer zich de extra premie aan assuradeuren te voldoen. Is het aantal verzekerde personen lager dan dat waarover de premie is voldaan, dan verplichten assuradeuren zich de te veel betaalde premie aan verzekeringnemer te restitueren.